
Nº 249, quarta-feira, 28 de dezembro de 2016 169ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016122800169

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
CONCORRÊNCIA Nº 7/2016

A Presidente da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITA-
ÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA - CE |
CPL torna público para conhecimento dos Licitantes e demais in-
teressados, que o(a) Concorrência Pública Nº 007/2016 - SR II, foi
declarada FRACASSADA. ORIGEM: Secretaria Regional II - SR II.
Objeto: Permissão onerosa de uso de espaço público para exploração
comercial de 06 (Seis) Quiosques da Praça Dom Hélder Câmara,
Espaço Público Municipal localizado a Avenida Dioguinho, Nº 1802
a 2308, Praia do Futuro, CEP 60.182-414, visando a instalação e
exploração de serviços comerciais, pelo período de 12 (Doze) meses,
nos termos deste Edital. Maiores informações encontram-se à dis-
posição em sua Sede situada na Rua do Rosário, N° 77, Centro, Ed.
Comte. Vital Rolim - Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CE ou através do
Telefone: (85) 3452.3477 | CPL.

Fortaleza-CE, 27 de dezembro de 2016.
GEOVÂNIA SABINO MACHADO

RETIFICAÇÃO

No DOU de 27/12/2016, Seção 3, pág. 176, onde se lê:
Resultado de Julgamento - Pregão nº 3/2016, leia-se: Resultado de
Julgamento - Solicitação de Propostas nº 3/2016.

(p/Coejo)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12.26.01/2016

O Município de Icapuí comunica aos interessados que fará
realizar licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2016.12.26.01,
do tipo Menor Preço para a Contratação de empresa especializada no
fornecimento de recarga dos cilindros de oxigênio medicinal, re-
gulador e umidificador de oxigênio para atender as ambulâncias,
unidades da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento e pacientes
com Internação domiciliar, com data de abertura para o dia 09 de
janeiro de 2017, às 08:00 horas, na Rua Zé Birú, 1297, Centro,
Icapuí, CE na sala da Comissão Permanente de Licitação. Mais In-
formações pelo telefone: 88 - 3432.1346.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12.26.02/2016

O Município de Icapuí, comunica aos interessados que fará
realizar licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2016.12.26.02,
do tipo Menor Preço para a aquisição de gás liquefeito de petróleo -
GLP, P-13Kg para atender as necessidades das Secretarias da Pre-

feitura Municipal de Icapuí, com data de abertura para o dia 09 de
janeiro de 2017, às 11h:00, na Rua Zé Birú, 1297, Centro, Icapuí, CE,
na sala da Comissão Permanente de Licitação. Mais Informações pelo
telefone: 88 - 3432.1346.

Icapuí-CE, 27 de dezembro de 2016.
CÍCERO ROMÃO DA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 21/2014

Na publicação do Extrato de Termo Aditivo de Prorrogação
de Prazo de Vigência referente à Tomada de Preço Nº 021/2014,
veiculada do DOU de N° 248, Pág. 176, Seção 3 do dia 27/12/2016,
ONDE SE LÊ: Prefeitura Municipal de Fortaleza; LEIA-SE: Pre-
feitura Municipal de Iracema.

Iracema-CE, 27 de dezembro de 2016.
ROZEMBERG AIRES QUEIROZ DE ANDRADE

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços Nº 2411.01/2016. Objeto: Contratação de Empresa
para execução dos serviços de reforma da unidade de atenção es-
pecializada em saúde na sede do Município de Morrinhos. Con-
tratada: Monteiro Construções LTDA, com o Valor de R$
1.122.313,13 (Hum Milhão, Cento e Vinte e Dois Mil, Trezentos e
Treze Reais e Treze Centavos); Assinatura: 27/12/2016. Prazo: até
25/06/2017. Dotação Orçamentaria: 0601.10.302.0030.1.028, Elemen-
to de Despesa: 4.4.90.51.00. Assina pela Contratada: Ronaldo Oli-
veira Frota. Assina pela Contratante. Francisco Colombo Carvalho
Junior. Morrinhos - CE, 27 de Dezembro de 2016.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde do Mu-
nicípio de Morrinhos, Sr. Francisco Colombo Carvalho Junior, no uso
de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Li-
citação, cumprido todas as exigências do procedimento de licitação,
os serviços contratação de empresa para execução dos serviços de
reforma da Unidade de Atenção Especializada em Saúde na Sede do
Município de Morrinhos, vem Homologar e Adjudicar o presente
Processo Administrativo de Licitação, na Tomada de Preço de No-

2411.01/2016, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.
Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo Ho-
mologado e Adjudicado em favor da Empresa: Monteiro Construções
LTDA, no valor global de R$ 1.122.313,13 (hum milhão, cento e
vinte e dois mil, trezentos e treze reais e treze centavos). Ao setor
competente para providências cabíveis.

Morrinhos - CE, 27 de dezembro de 2016.
FRANCISCO COLOMBO CARVALHO JUNIOR

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO. CONTRATO N° 109/2015.
Contratante: Prefeitura Municipal de Alegre-ES. Contratado: Empre-
tec Multiserv Ltda - EPP - CNPJ N° 17.144.895/0001-30. Modalidade
de Licitação: Tomada de Preços N° 016/2015. Objeto: Construção de
uma Quadra Poliesportiva na Comunidade de Feliz Lembrança lo-
calizada no Município de Alegre/ES. Prazo: O Contrato terá sua
vigência prorrogada por mais 120 (cento e vinte) dias, vigendo, por-
tanto, até o dia 30/03/2017. Ficam ratificadas em todos os seus
termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado,
ficando este Termo como parte integrante e complementar daquele, a
fim de que juntos produzam um só efeito. Alegre/ES, 29 de No-
vembro 2016. Paulo Lemos Barbosa -Prefeito Municipal de Alegre

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO. CONTRATO N° 019/2015.
Contratante: Prefeitura Municipal de Alegre-ES. Contratado: Enge-
tech - Engenharia, Comércio e Serviços Ltda-ME - CNPJ N°
04.154.467/0001-47. Modalidade de Licitação: Tomada Preços N°
003/15. Objeto: Construção da Academia da Saude, Bairro Colina,
localizado no Município de Alegre/ES. Prazo: O Contrato terá sua
vigência prorrogada por mais 60 (sessenta) dias, vigendo, portanto,
até o dia 11/02/2017. Ficam ratificadas em todos os seus termos e
condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este
Termo como parte integrante e complementar daquele, a fim de que
juntos produzam um só efeito. Alegre/ES, 12 de Dezembro 2016.
Paulo Lemos Barbosa - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA

EXTRATOS DO CONTRATOS

Processo nº. 27464/2016 . Contrato nº. 105/2016. Contratante: PMC
Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉ-
GRAFOS. Objeto: prestação de serviços e venda de produtos.
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua as-
sinatura. Valor: R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais). Data de
assinatura: 15/12/2016. Dotação Orçamentária: 02.04.01.00 -
04.122.0001.2.0701 - 3.3.90.39.00 - 1.000.0000. Secretaria Municipal
de Gestão e Planejamento

Processo nº. 27464/2016.Contrato nº. 106/2016. Contratante: PMC.
Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉ-
GRAFOS. Objeto: prestação de serviços e venda de produtos.
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua as-
sinatura. Valor: R$ 6.000,00 (seis mil reais). Data de assinatura:
15/12/2016. Dotação Orçamentária: 04.01.01.00 - 10.122.0001.2.2001
- 3.3.90.39.00 - 1.201.0000. Secretaria Municipal de Saúde

Processo nº. 27464/2016. Contrato nº. 107/2016. Contratante: PMC.
Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉ-
GRAFOS. Objeto: prestação de serviços e venda de produtos.
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua as-
sinatura. Valor: R$ 6.000,00 (seis mil reais). Data de assinatura:
15/12/2016. Dotação Orçamentária: 02.08.02.00 - 12.122.0900.2.2702
- 3.3.90.39.00 - 1.101.0000. Secretaria Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 128/2016

O Município de Colatina-ES torna público que: às 09h30min
do dia 06/01/2017, fará a abertura do Pregão Presencial 128/2016,
cujo objeto é: aquisição de areia média.

Edital pelo site: "http://www.colatina.es.gov.br".

JOYCE BOLZANI RABELO
Pregoeira

EXTRATO DE ACORDO

Objeto: O objeto deste presente acordo é garantir a quitação das
parcelas das unidades habitacionais dos beneficiários do Programa
Minha Casa, Minha Vida do Residencial Nilson Soella III, prove-
niente de área de risco e que assinaram a declaração de demolição,
conforme processo nº 024512/2016.
Vigência: 120 meses, contados a partir da assinatura.
Valor Global: R$ 1.464.003,60
Dotação Orçamentária: 35012884300050005 - Elemento de despesa:
469071 - Ficha: 150 - FR: 10000000001
DATA: 26/12/2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 7/2016

O Município de Marilândia torna público o extrato do termo
de homologação da Tomada de Preço nº. 007/2016, cujo objeto é
contratação de empresa para a construção de Unidade Básica de
Saúde Porte I na comunidade de Patrão-Mór. A empresa vencedora
foi: MARILANDIA CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA, cuja
proposta ofertada foi de R$ 596.900,00.

Marilândia - ES, 27 de Dezembro de 2016
DULCIMAR RIGO MILANEZ
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
DO NORTE

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2 0 1 5 . 11 . 2 4 . 0 1

O Secretário da Cidade do Município do Juazeiro do Nor-
te/CE, Francisco da Silva Lima, decide Revogar o presente Processo
Licitatório, Tomada de Preços Nº 2015.11.24.01, que trata da Con-
tratação dos Serviços de Consultoria para Elaboração do plano diretor
participativo do Município de Juazeiro do Norte/CE, por conveniên-
cia e oportunidade para a Administração Pública Municipal, com base
no art. 49 da Lei No- 8.666/93 e suas alterações posteriores, visto que
se funda em razões de interesse público de alta relevância, salien-
tando o quadro atual que se insere o Município vitimizado por um
significado impacto financeiro decorrente do déficit de arrecadação
municipal, impeliu a Administração de adotar novas medidas, e sendo
esta licitação a ser paga com recursos próprios implica-ra sua efi-
ciente execução no presente momento.

Juazeiro do Norte - CE, 26 de dezembro de 2016.
FRANCISCO DA SILVA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE

AVISO DE RESCISÃO CONTRATUAL

Contrato Derivado da Concorrência Pública no- 2015.04.13.01 - Secre-
taria de Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de Pacatuba.

Declaro rescindido o contrato derivado da Concorrência Pú-
blica no- 2015.04.13.01, cujo objeto é a Contratação de Pessoa Jurídica
para executar serviços de Pavimentação de diversas ruas no Bairro
São José do Município de Pacatuba. Contratada: ARC - ENGE-
NHARIA LTDA. Assina pela Contratada: Alexandre Gomes Dio-
genes. Contratante: Secretária de Infraestrutura e Meio Ambiente.
Assina pela Contratante: Nilo Sergio Viana Bezerra. Fundamentação
Legal: com base no art. 79, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.

Pacatuba-CE, 30 de julho de 2015.
NILO SERGIO VIANA BEZERRA

Secretário de Infraestrutura e Meio Ambiente

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 27.12.01/2016

A CPL comunica aos interessados que próximo dia 10 de
janeiro de 2017, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 27.12.01/2016. Objeto: Aquisição de Equipa-
mentos e Material Permanente para atender as necessidades do Hos-
pital e Maternidade Nossa Senhora de Fátima do Município de São
João do Jaguaribe. O edital completo estará à disposição nos dias
úteis após esta publicação nos horários de 07:00 às 13:00h, no en-
dereço: Rua Cônego Climério Chaves, 307 - Centro. S. J. do Ja-
guaribe - CE e consultado através do portal do TCM-CE:
h t t p : / / w w w. t c m . c e . g o v. b r / l i c i t a c o e s .

São João do Jaguaribe-CE, 27 de dezembro de 2016.
JOSÉ CARLOS CHAVES MONTEIRO

Presidente da Comissão

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO. CONTRATO N° 081/2015.
Contratante: Prefeitura Municipal de Alegre-ES. Contratado: Comer-
cial Vargas Ltda-ME - CNPJ N° 14.987.967/0001-13. Objeto: Co-
bertura e Reforma do Campo de Futebol do Centro Esportivo "Ter-
reirão", no Bairro Vila do Sul, Localizado no Município de Ale-
gre/ES. Modalidade de Licitação: Tomada de Preços n° 010/2015
Prazo: O Contrato terá sua vigência prorrogada por mais 180 (cento
e oitenta) dias, vigendo, portanto, até o dia 29/05/2017. Ficam ra-
tificadas em todos os seus termos e condições as demais cláusulas do
contrato ora aditado, ficando este Termo como parte integrante e
complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.
Alegre/ES, 29 de Novembro 2016. Paulo Lemos Barbosa - Prefeito
Municipal


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-12-28T01:25:56-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




